[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Элипс»
(ООО «Элипс»)
ПРИКАЗ № 45
30.01.2025	                                                                                                                 Москва
О привлечении к работе в выходной и (или) праздничный день
В связи с необходимостью дежурства в производственном помещении, на основании частей 2 и 8 статьи 113 Трудового кодекса РФ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Привлечь менеджера Иванова И.И. с его письменного согласия к работе в выходной день 31.12.2025 на 6 часов с 11:00 до 18:00 с перерывом для отдыха и питания с 13:00 до 14:00.
2. Руководителю отдела кадров Самсоновой С.С. отразить время работы менеджера Иванова И.И. в выходной день 31.12.2025 в табеле учета рабочего времени.
3. Главному бухгалтеру Карасевой К.К. произвести оплату работы менеджера Иванова И.И. в выходной день 31.12.2025 в двойном размере согласно статье 153 Трудового кодекса РФ.
4. Руководителю отдела кадров Самсоновой С.С. ознакомить с настоящим приказом под подпись всех работников, поименованных в приказе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание:
· служебная записка начальника цеха Петрова П.П. от 30.12.2025;
· уведомление от 30.12.2025 № 1 «О привлечении к работе в выходной день»;
· заявление менеджера Иванова И.И.. от 30.01.2025 № 1 о согласии на работу в выходной день 31.12.2025 и оплате работы в этот день в двойном размере.
	Генеральный директор
	Сидоров
	С.С. Сидоров

	С приказом ознакомлены:

	Руководитель отдела кадров
	Самсонова
	 С.С. Самсонова

	30.12.2025

	Главный бухгалтер
	Карасева
	К.К. Карасева

	30.12.2025

	Менеджер
	Иванов
	И.И. Иванов

	30.12.2025